התאחד' יהודי רוסיה : בנימין וסט, אריה מזא"ה, י. א. שפירא

קרדיט למלאכה : מ. אהליאב, צבי פכטהולד, חיים שלו (נקריץ)

משפחת כהנוביץ : דבורה כהנוביץ. מתתיהו כהנוביץ, תחיה רבינוביץ

ועדת העריכה : אשר ברש, דוד לוי.

המרכז : א. אהרוני.

יל"ג כהנוביץ מאת יוחנן פונרבינסקי

א

ר' יהודה ליב גרשון כהנוביץ ראה את העולם ביום י"ט באלול תרל"ט (אוגוסט 1879) באחוזה סטארובליצה (מחוז הומל, רוסיה הלבנה). הכפר הזה, שחלק ממנו היה שייך לבעל האחוזה יוליוס סולטון, היה מיושב כמה משפחות יהודיות. אביו היה יהודי תלמיד חכם, סוחר, חוכר אחוזה ואח"כ מחזיק בית מוניה. שמו היה מנתחם יוסף. אמו שיינה פראדה, מוצאה ממשפחת אלטרמן המפורסמת בסביבה ההיא.

כהנוביץ ניצל את שהותו של אה"ע בסביבת הומל והשפיע עליו (וזה לא היה מן הדברים הקלים) שירצה הרצאה בהומל. ההרצאה

הזו היתה על הנושא: „שאלת היהודים ברוסיה“, והיא עשתה רושם גדול בטעותיו של אחה"ע, שטען כי מה שלא יהיה ברוסיה, ומי שלא ישלח שם, הצאר או המהפכנים — שאלת היהודים תשאר שאלה ללא פתרון.

בנובמבר 1906 (כסלו תרס"ז) התאספה הועידה השלישית הכללית של ציוני רוסיה בהלסינגפורס (עיר הבירה של פינלאנד). זוהי אותה הועידה שרישומה בקרב הציונים נשאר הרבה שנים, שם נתקבלה התכנית הציונית המפורסמת בשם „תכנית הלסינגפורס“, שעובדה ע"י יצחק גרינבוים, זאב זיבוטינסקי וכו'.